様式第五号（第十四条の三関係）

                                                                                 （Ａ４）

 ３ １ ０

登 録 申 請 書

                                        （第一面）

     ↑

←2.4㎝  →

          3.0

 写      ㎝

 真

     ↓

  宅地建物取引業法第１９条第１項の規定により、同法第１８条第１項の

 登録を申請します。

                                  令和    年  月  日

  岡山 県知事 殿

           郵便番号（７００－８５７０）

             申請者  住  所 岡山市北区内山下２－４－６

氏  名  宅 建  桃 太 郎

     受付番号          受付年月日           登録番号

*

*

*

 項番 ◎申請者に関する事項

11  フ リ ガ ナ タ ッ ケ ン  シ ゙  ロ ウ

 氏          名 宅 建  次 郎

生 年 月 日 Ｓ

４ ４ 年 ０ ７ 月 ２ ０ 日  性 別 １ 1.男 2.女

郵 便 番 号 ７ ０ ０

０ ８ ２ ４

住所市区町村ｺｰﾄﾞ ３ ３ １ ０ １ ５   岡山 都道府県   岡山 市郡区    北  区町村

住          所 内 山 下 ２ － ４ － ６  ヒ ゜ ー チ ２ ０ １ 号

電 話 番 号 ０ ８ ６ － ２ ２ ４ － ２ １ １ １

本籍市区町村ｺｰﾄﾞ ３ ３ １ ０ １ ５   岡山 都道府県   岡山 市郡区    北  区町村

本          籍 内 山 下 二 丁 目 ４ 番 ６ 号                確認欄
                     *

 項番  ◎実務経験に関する事項

12  実務経験先の免許証番号 ３３(８ ) ００６７８９商号又は名称 県 庁 不 動 産 株 式 会 社

 実務経験先での職務内容 営 業          期  間 H ２００４０１～ H ２４０６３０

実務経験先の免許証番号 ００(３ ) ００９９９９商号又は名称 株 式 会 社 内 山 下 不 動 産

実務経験先での職務内容 事 務          期  間 H ２４０８０１～ H ２９０３３１

実務経験先の免許証番号   (   )       商号又は名称

実務経験先での職務内容            期  間        ～

  合   計 ０ ８  年 １ １ 月間

                                                                                      確認欄

                                                                                     *

 項番  ◎国土交通大臣の認定に関する事項                                                確認欄

13  認 定 コ ー ド ３  認定年月日     年   月   日 *
 項番  ◎試験に関する事項                                                              確認欄

14  合格証書番号 １ ６ ３ ３ ０ １ ２ ３  合格年月日 Ｈ  ２ ８ 年 １ １ 月 ３ ０ 日 *
 項番  ◎業務に従事する宅地建物取引業者に関する事項

15  商号又は名称 県 庁 不 動 産 株 式 会 社

免 許 証 番 号 ３ ３ （８） ０ ０ ６ ７ ８ ９

申請日を記入する。

実務経験証

明書及び従

業者名簿の

内容に合わ

せて記入す

る。

期間中に勤

務先の免許

換え、商号

変更がある

場合は、そ

れぞれ分け

て 記 入 す

る。
合格証書の番号、合格年月日を

記入する。

＜記入例２＞
実務経験で申請する方

「身分証明書」のとおり記入する。
（「身分証明書」とは、本籍地の市区町村

長が発行する証明書。成年被後見人及び

被保佐人とみなされる者でないこと及び

破産者で復権を得ない者でないことを証

するもの）

「３」を記入する。

申請日現在、宅建業者に勤務し、宅建業

に従事している場合のみ、記入する。

裏面の一覧を参照しコードを記入する。

外国籍の場合は、本名を記入し、続けて

通名をかっこ書きで記入する。

郡の場合のみ、町村名を記入

する。
本籍コード。外国籍の方は「９９０００」を記入する。

端数は切り捨て。
合計で２年以上が必要。

経験先が大臣免許業者の場合、
従業者名簿の写しが必要

現在の名字と合格証書の名字が異なる場

合は、戸籍抄本が必要となります。

参考

市区町村コード（岡山県内のみ）

市区町村名 コード

市区町村名 コード

岡山市北区 331015
真庭市 332143

岡山市中区 331023
美作市 332151

岡山市東区 331031
浅口市 332160

岡山市南区 331040
和気町 333468

倉敷市 332020
早島町 334235

津山市 332038
里庄町 334456

玉野市 332046
矢掛町 334618

笠岡市 332054
新庄村 335860

井原市 332071
鏡野町 336068

総社市 332089
勝央町 336220

高梁市 332097
奈義町 336238

新見市 332101
西粟倉村 336432

備前市 332119
久米南町 336637

瀬戸内市 332127
美咲町 336661

赤磐市 332135
吉備中央町 336815